[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.10.2022     № 2161
г. Кузнецк

Об утверждении Положения об отборочном этапе конкурса в городе Кузнецке Пензенской области на соискание премии для сотрудников органов внутренних дел «Лучший сотрудник органов внутренних дел (полиции) в Пензенской области», Положения и состава Конкурсной комиссии города Кузнецка Пензенской области отборочного этапа конкурса на соискание премии для сотрудников органов внутренних дел «Лучший сотрудник органов внутренних дел (полиции) в Пензенской области»
          В соответствии с указом Губернатора Пензенской области от 18 октября 202 г. № 70 «Об утверждении Положения о конкурсе на соискание премии для сотрудников органов внутренних дел «Лучший сотрудник органов внутренних дел (полиции) в Пензенской области»», руководствуясь ст.28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об отборочном этапе конкурса в городе Кузнецке Пензенской области на соискание премии для сотрудников органов внутренних дел «Лучший сотрудник органов внутренних дел (полиции) в Пензенской области».

2. Утвердить Положение о Конкурсной комиссии города Кузнецка Пензенской области отборочного этапа конкурса на соискание премии для сотрудников органов внутренних дел «Лучший сотрудник органов внутренних дел (полиции) в Пензенской области».

3. Утвердить прилагаемый состав Конкурсной комиссии города Кузнецка Пензенской области отборочного этапа конкурса на соискание премии для сотрудников органов внутренних дел «Лучший сотрудник органов внутренних дел (полиции) в Пензенской области».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города Кузнецка Малкина И.А.
Глава администрации города Кузнецка                                 С.А. Златогорский

                             Приложение N 1

                                                                                                Утверждено

                                                                                         постановлением

администрации города Кузнецка

                                                                                от 26.10.2022     № 2161

Положение

об отборочном этапе конкурса в городе Кузнецке Пензенской области на соискание премии для сотрудников органов внутренних дел «Лучший сотрудник органов внутренних дел (полиции) в Пензенской области»

1.
Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи и порядок организации и проведения отборочного этапа конкурса в городе Кузнецке Пензенской области на соискание премии для сотрудников органов внутренних дел «Лучший сотрудник органов внутренних дел (полиции) в Пензенской области» (далее – Отборочный этап конкурса).
1.2. Участниками Отборочного этапа конкурса являются сотрудники ОМВД России по городу Кузнецку, активно участвующие на территории города Кузнецка Пензенской области в деятельности по профилактике и предупреждению правонарушений, обеспечению общественного порядка и общественной безопасности граждан, безопасности дорожного движения на территории города Кузнецка Пензенской области. А также по профилактике преступных посягательств в отношении несовершеннолетних, поддерживающие новые формы и методы работы.
1.3. Организатором Отборочного этапа конкурса является администрация города Кузнецка Пензенской области.
2. Цели и задачи конкурса

2.1. Отборочного этапа конкурса проводится в целях выявления сотрудников ОМВД России по городу Кузнецку с лучшими результатами в профессиональной деятельности и направления их на участие в областном конкурсе «Лучший сотрудник органов внутренних дел (полиции) в Пензенской области».
3. Порядок и организация проведения конкурса

3.1. Отборочный этап конкурса проводится ежегодно до 1 августа.
3.2. Выдвижение на Отборочный этап конкурса осуществляется конкурсной комиссией города Кузнецка Пензенской области по организации и проведению отборочного этапа конкурса (далее – Комиссией).

3.3. Персональный состав Комиссии утверждается правовым актом администрации города Кузнецка.

3.4. Решения о победителях Отборочного этапа конкурса принимаются Комиссией по результатам голосования.

В случае равенства голосов решающим считается голос председателя Комиссии.

Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем, секретарем и членами Комиссии, принявшими участие  в ее заседании.
3.5. По окончании Отборочного этапа конкурса, в срок до 30 октября, председатель Комиссии, после согласования с Министерством внутренних дел РФ по Пензенской области представляет в Министерство общественной безопасности и обеспечению деятельности мировых судей в Пензенской области следующие конкурсные материалы:
- решение Комиссии (протокол);

- анкеты на победителе Отборочного этапа конкурса по форме согласно приложению №5 к Положению о конкурсе на соискание премии для сотрудников органов внутренних дел «Лучший сотрудник органов внутренних дел (полиции) в Пензенской области», утвержденного указом Губернатора пензенской области от 18.10.2022 г. №70.
                                                                                            Приложение N 2

                                                                                                   Утверждено

                                                                                            постановлением

                                                                администрации города Кузнецка

                                                                                  от 26.10.2022     № 2161

Положение

о Конкурсной комиссии города Кузнецка Пензенской области отборочного этапа конкурса на соискание премии для сотрудников органов внутренних дел «Лучший сотрудник органов внутренних дел (полиции) в Пензенской области»
1. Общие положения

1.1.  Конкурсная комиссия города Кузнецка Пензенской области отборочного этапа конкурса на соискание премии для сотрудников органов внутренних дел «Лучший сотрудник органов внутренних дел (полиции) в Пензенской области» создается с целью выдвижения на Отборочный этап конкурса осуществляется конкурсной комиссией города Кузнецка Пензенской области по организации и проведению отборочного этапа конкурса (далее – Комиссией).

3.3. Персональный состав Комиссии утверждается правовым актом администрации города Кузнецка.

3.4. Решения о победителях Отборочного этапа конкурса принимаются Комиссией по результатам голосования.

В случае равенства голосов решающим считается голос председателя Комиссии.

Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем, секретарем и членами Комиссии, принявшими участие  в ее заседании.
3.5. Заседание Комиссии считается правомочным при участии в нем не менее двух третей членов Комиссии.

3.6. В случае равенства баллов победитель Отборочного этапа конкурса определяется путем голосования членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим считается голос председателя Комиссии. В случае если член Комиссии лично, прямо или косвенно заинтересован в итогах Отборочного этапа конкурса, он обязан проинформировать об этом Комиссию до начала голосования по вопросу определения победителя Отборочного этапа конкурса. Комиссия. Проинформированная о заинтересованности члена Комиссии, определяет победителя без участия данного члена Комиссии. Информация о наличии у член Комиссии заинтересованности в итогах Отборочного этапа конкурса отражается в протоколе.
3.5. По окончании Отборочного этапа конкурса, в срок до 30 октября, председатель Комиссии, после согласования с Министерством внутренних дел РФ по Пензенской области представляет в Министерство общественной безопасности и обеспечению деятельности мировых судей в Пензенской области следующие конкурсные материалы:

- решение Комиссии (протокол);

- анкеты на победителе Отборочного этапа конкурса по форме согласно приложению №5 к Положению о конкурсе на соискание премии для сотрудников органов внутренних дел «Лучший сотрудник органов внутренних дел (полиции) в Пензенской области», утвержденного указом Губернатора пензенской области от 18.10.2022 г. №70.
   Приложение N 3
                                                                                                   Утверждено

                                                                                            постановлением

                                                                администрации города Кузнецка

                                                                                  от 26.10.2022     № 2161

Состав

Конкурсной комиссии города Кузнецка Пензенской области отборочного этапа конкурса на соискание премии для сотрудников органов внутренних дел «Лучший сотрудник органов внутренних дел (полиции) в Пензенской области»
        Малкин И.А. –  заместитель главы администрации города Кузнецка, председатель Конкурсной комиссии;

Галиев Р.К. – исполняющий обязанности заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по городу Кузнецку, заместитель председателя Конкурсной комиссии (по согласованию);

          Соколов Б.А. – заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка, секретарь Конкурсной комиссии;

Крайнов И.С. – заместитель начальник отдела УУП и ПДН ОМВД России по городу Кузнецку (по согласованию)

Семенец А.П. – начальник ОГИБДД ОМВД России по город Кузнецку (по согласованию);

Мещанев В.И. – командир народной дружины города Кузнецка (по согласованию);

          Шувалов В.П. – председатель Совета общественности по профилактике правонарушений города Кузнецка (по согласованию).